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 Miesiąc październy

23 września rozpoczęła się kalendarzowa jesień.
Pierwszy dzień jesieni nie był niestety piękny i
słoneczny. Było chłodno i padał deszcz. Aura nie
sprzyjała więc spacerom. Teraz, w połowie
października, Pani Jesień jest dla nas bardziej
łaskawa i  możemy się cieszyć piękną polską
złotą jesienią. Co potwierdza tylko zdjęcie
naszego urokliwego miasteczka, zrobione
podczas spaceru. Mamy nadzieję, że taka
pogoda utrzyma się długo i będziemy mogli długo
korzystać z darów jesieni.

PAŹDZIERNIK 
to nazwa notowana już w II połowie XV wieku. Nazwa
pochodzi od rzeczownika paździerze, czyli ‘odpadki z
międlenia lnu lub konopi’. Początek jesieni był to czas nie
tylko zbiorów owoców i warzyw, ale także międlenia lnu i
konopi. Warto zwrócić uwagę, że miesiące mają w
polszczyźnie nieco „spóźnione” nazwy: lipy zwykle
zaczynają kwitnąć nie w lipcu, ale jeszcze w czerwcu,
sierpień nadchodzi w zasadzie po okresie żniw (wycinania
sierpem dojrzałego zboża), wrzesień – gdy wrzosy już
przekwitają, a paździerze wytrzepywało się z włókien lnu i
konopi nie zawsze w październiku. 

My bardzo lubimy jesień.   
A wszystkim tym, którzy nie
przepadają za jesienną aurą
dedykujemy słowa pewnej  
bohaterki literackiej - naszej
ulubienicy - Ani z Zielonego
Wzgórza: 
Jakże się cieszę, że żyję na 
świecie, w którym istnieje 
październik! Jakież to 
byłoby okropne, gdyby 
natychmiast po wrześniu 
następował listopad. [red.]

fot.
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Drodzy Czytelnicy! 
Oto pierwszy numer naszej gazetki "Osadniczek". 

Co w szkole piszczy?

Coś dla ducha, czyli co
robimy na religii.

.

W naszej szkole organizowany jest konkurs  na
najpiękniejszy Różaniec.Samodzielne
wykonanie, pełnowymiarowe różańce z
dowolnego materiału, opatrzone imieniem i
nazwiskiem, oddajemy paniom katechetkom lub
zostawiamy w bibliotece szkolnej do 20
października 2013 roku. Najbardziej oryginale
prace zostaną nagrodzone.
Na zdjęciu pierwsze prace.
                                   Agnieszka Baszak 

W ramach tegorocznej akcji „Sprzątanie Świata”
w naszej szkole zbierane będą „elektrośmieci”,
czyli zużyty lub popsuty  sprzęt  elektryczny i
elektroniczny. Możecie przynosić do szkoły
mniejsze sprzęty, natomiast Wasi rodzice, jeżeli
posiadają  duże sprzęty i chcieliby je oddać na
rzecz szkoły, proszę zgłosić się do koordynatora
akcji pani Joanny Zielińskiej–Król. Sprzęt będzie
odbierany prosto z domu. Zbiórka będzie trwała
przez cały rok. Klasa, która zbierze największą
ilość sprzętu zostanie nagrodzona.
                                                     Zuzanna
Pieluszczak 

Mamy nadzieję, że "Osadniczek" trafi do

szerokiego grona odbiorców, że będą go czytać

uczniowie, nauczyciele, rodzice i dziadkowie. Z

naszej strony postaramy się Was nie zawieść i co

miesiąc pisać ciekawe artykuły. Choć jesteśmy

jeszcze młodą redakcją i dopiero szlifujemy swój

warsztat, to mamy mnóstwo pomysłów.

Wierzymy, że to początek naszej przygody.

Jesteśmy również otwarci na wszelkie sugestie i

propozycje. Życzymy miłej lektury! [red.]

Nasza Redakcja

A to skład naszej redakcji (od lewej): 
Agnieszka Baszak - newsy i korekta, 
Zuzanna Dolińska - wiadomości sportowe, 
Julia Kreis - kącik przyrodniczy i książkoholika,
pani Diana Dolińska - redaktor naczelny, 
Zuzanna Pieluszczak - newsy i foto, 
Aleksandra Konsur - newsy i kącik mody. 

.

W numerze:
co w szkole piszczy;
coś dla ducha, czyli lekcje religii;
kącik przyrodnika;
kącik mody;
coś dla ciała, czyli wiadomości sportowe;
konkurs;
bank pożytecznych słówek, czyli niemiecki i
angielski w pigułce;
worek śmiechu.

Chętnych uczniów do współredagowania
"Osadniczka" serdecznie zapraszamy.

.
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Kącik przyrodnika

.

Za oknem jest bardzo kolorowo, dzięki jesiennym liściom, a w sadzie
pełno soczystych i słodkich owoców. Dlatego jesień to wcale nie jest
powód do smutku. Czy wiecie co dzieje się z przyrodą jesienią? W tym
numerze odpowiemy na nurtujące niektórych pytania.

Dlaczego w ogóle  są  różne pory roku?
Różne pory roku są dlatego, że Ziemia, obracając się wokół własnej osi,
krąży po orbicie wokół Słońca. Każde okrążenie trwa rok. Podczas krążenia
po orbicie najpierw jeden, a potem drugi biegun Ziemi przechylony jest w
kierunku Słońca. W ten sposób zmieniają się pory roku.
Dlaczego jesienią liście spadają z drzew?
Jesienią drzewom liściastym jest trudniej pobierać wodę z zamarzniętej
ziemi. Dlatego ich liście wysychają, robią się czerwone, złote i brązowe.
Spadają na ziemię, a drzewa przez zimę są nagie. Wiosną na drzewach 
wyrosną nowe liście. 
Dlaczego zwierzęta zapadają w sen zimowy?
Dla niektórych zwierząt spanie jest najlepszym sposobem na przetrwanie
głodnych zimowch dni. Wiewiórki, jeże i niektóre niedźwiedzie jesienią
jedzą jak najwięcej, a potem zasypiają w bezpiecznym miejscu i budzą się
dopiero wiosną. 

Julia Kreis

Kącik książkoholika

Chciałbym polecić Wam książkę z serii "Kto mnie
przytuli?". Z pewnością oczaruje ona wszytskich
przyjaciół zwierząt. Bohaterem tego tomu jest suczka
rasy bernardyn. Ma piękne kasztanowe oczy i gęstą,
 milutką białą sierść w brązowe łaty. Jest bardzo
towarzyska i opiekuńcza. Melę źli ludzi porzucili w lesie,
skąd trafiła do Przytuliska. Nie wierzyła w dobroć ludzi i
w to, że kiedyś znajdzie prawdziwy dom. Na szczęście
na dla niej, był ktoś, kto marzył o czworonożnym
przyjacielu. Suczka trafiła w ręce Kalinki i Jasia –
rodzeństwa mieszkających w górach. Mela przeżyje
jeszcze mnówtwo przygód, zgubi się w podróży
pociągiem, a także... Nie, nie zdradzę co będzie dalej.
Sami przeczytajcie!                                        Julia Kreis

.

Kącik mody

Ta jesień będzie pełna kolorów! Nie tylko klasyczne beże, brązy, czerń i szarości
będą w modzie. Teraz, najbardziej szalone i trendowe są kobalt i słoneczna żółć.
W jesienne chłodniejsze dni, ubierajcie na siebie jak najwięcej barw. Od razu te
jesienne szarugi się rozjaśnią i zrobi się optymistycznie. Pamiętajcie jednak o
jednym - najważniejsza jest wygoda. My polecamy zwykłe dżinsy, a do tego topy
i bluzy w soczystych kolorach. 
                                                                            Aleksandra Konsur                 
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Coś dla ciała, czyli wieści sportowe 

Aleksandra Hasiak

WOREK
ŚMIECHU
-Co ma wspólnego
jesień z łyżką?
-yyy...
-JE SIĘ NIĄ

Siostra pyta Jasia:
-Jeśli do pięciu
bananów dodam pięć
bananów, to razem
ile będzie?
-Nie wiem, W szkole
uczymy się na
pomarańczach.

 

Jasio wraca ze szkoły, 
szeroko się 
uśmiechając. 
-Kochanie, wyglądasz 
na szczęśliwego. A więc 
lubisz szkołę? 
-Nie wygłupiaj się 
mamo. Nie można mylić 
chodzenia z wracaniem!

.

TURNREJ JU JITSU 

5 października na naszej hali sportowej odbył się II Ogólnopolski
turniej Ju Jitsu o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk. 

W zawodach uczestniczyło blisko 100 uczestników z miejscowości
Jelenia Góra, Zielona Góra, Złotoryja, Jerzmanice Zdrój, Barcinek,
Wymiarki oraz oczywiście drużyna z Mirska. Naszą miejscowość
reprezentowali: Michał Baszak z klasy 2a, Korina Kutycka, Zuzanna
Dolińska i Gracjan Marczuk z klasy 3a, Kacper Dubiel i Mateusz Wójcik
z klasy 6a. Walki rozgrywane były w konkurencji NE-WAZA (na
kolanach) i TACHI-WAZA (pozycja stojąca), w 22 kategoriach wagowo-
wiekowych. Dużą atrakcją był pokaz zaproszonej grupy
niemieckiej Ninjutsu z Dojo Wrocławia-Goerlitz, która zaprezentowała
sztuki walki z użyciem różnej broni. Nasi reprezentanci wrócili z
pucharami i medalami. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych
sukcesów. 

Na zdjęciu Michał Baszak - zwycięzca w kategorii 25-30kg.
Zuzanna Dolińska

W następnym numerze:Bank pożytecznych
słówek

Uwaga konkurs!  
Mamy dla Was zagadkę. Na zdjęciu widać
pewien zamek, znajdujący się w naszej okolicy.
Pytanie konkursowe brzmi: Jaki to zamek i jaka
związana jest z nim legenda?

Odpowiedzi napisane na kartce,  wraz z
imieniem, nazwiskiem i klasą oraz umieszczone
w zaklejonej kopercie prosimy zostawiać w
bibliotece szkolnej do 31 października. Z
poprawnych zgłoszeń, wylosujemy jedną osobę,
która otrzyma drobną nagrodę. 

polski niemiecki angielski

jesień Herbst autumn

deszcz Regen rain

parasol Regenschirm umbrella

kasztany Kastanien chestnuts

październik Oktober October

kalosze Gummistiefel wellingtons

chmura Cloud cloud

wiatr Wind wind
                                          Aleksandra Konsur

relacja z Dnia Nauczyciela,
relacja z pasowania na ucznia w klasach,
pierwszych
jak się uczyć, żeby się nauczyć,
stałe nasze rubryki, czyli kącik przyrodnika,
kącik książkoholika
oraz kolejny konkurs.

OCZEKUJCIE NOWEGO NUMERU!

DO ZACZYTANIA!

fot.
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